
26 de enero     

de 2024 

BOLETIN 

0FICIAL 

MUNICIPAL   Provincia del Chubut 

 
DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
 

GERARDO A. MERINO 
Intendente Municipal 

 
Dr. MARIO F. ROMEO 
Secretario de Gobierno 

 
Cr. GUSTAVO M. PAZ 
Secretario de Hacienda 

 
SERGIO HUDSON 

Secretario de Servicios Públicos 
y Ambiente 

 
Arq. FEDERICO ERCOLI 
Secretario de Planificación 

y Desarrollo Urbano 
 

Lic. CAROLA CORDÓN 
FERRANDO 

Secretaria de Desarrollo 
Humano y Comunitario 

 
Lic. JUAN MANUEL PAVÓN 

Secretario de Producción, 
Comercio, Industria y Turismo 

 
CONCEJO DELIBERANTE 

 
Sra. CLAUDIA  A. MONAJÍ  

Concejal (Presidente) 
 

Sr. FRANCISCO LEONARDO A. 
FERRELLI ELIZALDE 

Concejal 
 

Sra. CLAUDIA B. SOLÍS 
Concejal 

 
Dr. RUBÉN N. CÁCERES 

Concejal 
 

Sra. SONIA V. PANELLAO 
Concejal 

 
Sr. CARLOS MARTÍN 

LUNA ÁLVAREZ 
Concejal 

 
Sr. DANIEL A. ASCIUTTO 

Concejal 
 

Sra. MARÍA BELÉN BASKOVC 
Concejal 

 
Lic. JUAN I. AGUILAR 

Concejal 
 

Sr. ÁNGEL C. CALLUPIL 
Concejal 

    www.trelew.gov.ar 

 
 
 
 

SUMARIO 
 
 

Pág. 2  Ordenanza N° 13688  Aprobar el Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos de la Municipalidad de  
            Trelew para el año 2024. 
Pág. 3  Ordenanza N° 13705  Aprobar nuevos índices del incremento de costos de los servicios concesionados 
            a la Cooperativa Eléctrica de Consumo y Vivienda Limitada de Trelew. 
Pág. 5  Resolución N° 4591/23 Vetar la Ordenanza sancionada por el Concejo Deliberante bajo el N° 12233. 
    Resolución N° 4592/23 Vetar la Ordenanza sancionada por el Concejo Deliberante bajo el N° 12230. 
Pág. 6/13  Resolución N° 294/24  Aprobar los cuadros tarifarios y la tasa de sostenimiento de los servicios de la  
            Cooperativa Eléctrica de Consumo y Vivienda Limitada de Trelew. 
 
 
 



Página 2                                                  Boletín N° 794 - 26-1-2024                                     www.trelew.gov.ar 

 

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS:  
Visto el Expediente N° 31147 del registro de este Concejo Deliberante, mediante el cual el Departamento Ejecutivo Muni-

cipal presentó el Proyecto de Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos de la Municipalidad de Trelew para el año 2024 con 
sus correspondientes Objetivos y Actividades y, habiendo analizando el mismo, se encuentra procedente su aprobación. 
 
POR ELLO: 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES QUE LE CONFIERE EL ARTICULO NR0.19 DE LA CARTA ORGANICA MUNI-
CIPAL. EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE TRELEW, SANCIONA CON FUERZA DE: 

ORDENANZA 
 

ARTÍCULO 1ro.): APRUÉBESE el Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos de la Municipalidad de Trelew para el Año 2024 
con sus correspondientes Objetivos y Actividades, en la suma de PESOS TREINTA Y OCHO MIL TRECIENTOS SESENTA Y 
CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS CON 80/100 ($ 
38.364.672.892,80) de acuerdo a las planillas Anexas N° 1 al N° 5, y Anexo I que se adjuntan y pasan a formar parte integrante de 
la presente Ordenanza. 
ARTICULO 2do.): AUTORICESE al Departamento Ejecutivo Municipal a efectuar modificaciones en los créditos asignados entre 
todas las Partidas de Programas a los efectos de permitir un mejor desenvolvimiento administrativo, comunicando las variaciones al 
Concejo Deliberante. 
ARTICULO 3ro.): FACULTESE al Departamento Ejecutivo Municipal a incrementar el Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recur-
sos de la Municipalidad de Trelew para el Año 2024 cuando se recepcionen ingresos de jurisdicción municipal no previstos o que 
excedan la previsión en cada cuenta presupuestaria depositándose los mismos en una cuenta bancaria de rentas generales; o 
cuando se recepcionen o se prevean recepcionar por resoluciones, decretos, acuerdos, convenios o contratos firmados por el Eje-
cutivo fondos no previstos presupuestariamente o que excedan la previsión, depositándose los mismos en una cuenta bancaria 
especifica que se denominará Fondos Afectados, comunicando las variaciones al Concejo Deliberante. 
ARTICULO 4to.): FÍJESE en UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS (1.682) 
el número de Cargos de la Planta de Personal y en SIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UNO (7.741) las horas Cátedras de 
acuerdo a la Planilla Anexa N° 5 que se adjunta y pasa a formar parte integrante de la presente Ordenanza. 
El Departamento Ejecutivo Municipal podrá realizar modificaciones sin alterar el total de la Planta de Personal comunicando las 
variaciones al Concejo Deliberante, y podrán utilizar con personal contratado los cargos de Planta Permanente que se encuentren 
vacantes, los cargos reservados de los agentes que se encuentren con Mayor Función a Cargos Directivos, áreas Programáticas o 
por estar designados en los cargos establecidos fuera del escalafón municipal, el cual cesará en sus funciones una vez que al titu-
lar del cargo se le limite la Mayor Función asignada oportunamente. 
ARTÍCULO 5to.): ESTABLEZCASE en la suma de PESOS CIEN MILLONES (100.000.000,00) el monto que se refiere el Art. N° 44) 
de la Ordenanza N° 6370. 
ARTÍCULO 6to:): Toda Ordenanza que autorice gastos no previstos en la presente, deberá especificar las fuentes de los recursos 
para su financiamiento y ejecución. 
ARTICULO 7mo.): FACÚLTESE al Departamento Ejecutivo Municipal para organizar un fondo unificado con todas las cuentas ofi-
ciales del municipio, a la vista existentes y las que se crearen en el futuro en el Banco del Chubut S.A., cualquiera sea su naturale-
za con excepción de la cuenta corriente N° 229340/2 correspondiente a Rentas Generales. 
ARTÍCULO 8vo.): El Poder Ejecutivo Municipal podrá utilizar por intermedio de la Secretaría de Hacienda hasta el SESENTA POR 
CIENTO (60%) de los saldos del Fondo Unificado a los fines de atender las obligaciones de la Municipalidad. Los montos mencio-
nados se calcularán sobre el saldo promedio mensual registrado en las cuentas integrantes del Fondo Unificado durante los últimos 
tres (3) meses inmediatos anteriores a su utilización. El departamento Ejecutivo Municipal dictará la reglamentación pertinente para 
el ejercicio de la facultad que le confiere la presente Ordenanza. 
ARTÍCULO 9no.): La presente Ordenanza tendrá vigencia a partir de la fecha de su promulgación. 
ARTÍCULO 10mo.): REGÍSTRESE SU SANCIÓN, GÍRESE AL DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL PARA SU PROMUL-
GACIÓN COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE, DESE AL BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL Y CUMPLIDO ARCHÍVESE. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES EL DÍA: 21 DE DICIEMBRE DE 2023. REGISTRADA BAJO EL NÚMERO: 12245. PROMUL-
GADA EL DÍA: 29 DE DICIEMBRE DE 2023. 
 

PRESUPUESTO POR PROGRAMAS AÑO 2024 
RESUMEN DE EROGACIONES 

ORDENANZA N° 13688 

N° DESCRIPCION IMPORTE 

01 PROGRAMA PRINCIPAL-INTENDENCIA 7.730.746.421,28 

02 PROGRAMA PRINCIPAL GOBIERNO 5.130.085.991,90 

03 PROGRAMA PRINCIPAL HACIENDA 4.088.447.203,86 

04 PROGRAMA PRINCIPAL PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO URBANO 4.850.675.754,18 

05 PROGRAMA PRINCIPAL SERVICIOS PÚBLICOS Y AMBIENTE 6.337.373.042,11 

06 PROGRAMA PRINCIPAL DESARROLLO HUMANO Y COMUNITARIO 4.780.172.472,00 

07 PROGRAMA PRINCIPAL-CONCEJO DELIBERANTE 1.930.000.000,00 

08 PROGRAMA PRINCIPAL-TRIBUNAL DE FALTAS 257.434.497,31 

09 PROGRAMA PRINCIPAL-TRIBUNAL DE CUENTAS 971.520.000,00 

70 PROGRAMA PRINCIPAL-CREDITO REFUERZO 850.000.000,00 

80 PROGRAMA PRINCIPAL-ORG.MUNIC.REGULADOR DE LOS SERV.PUB. (O.M.Re.S.P.) 284.585.857,92 

90 PROGRAMA PRINCIPAL-SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO 1.153.631.652,24 

TOTAL PRESUPUESTO POR PROGRAMAS AÑO 2024 38.364.672.892,80 



Página 3                                                  Boletín N° 794 - 26-1-2024                                     www.trelew.gov.ar 

 

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS: 
La Cooperativa Eléctrica de Consumo y Vivienda Limitada de Trelew ha solicitado la revisión de la estructura y variación 

de costos en el marco de lo establecido en el inciso B) del Anexo I de la Ordenanza Nro. 13.111; 
Por otra parte, la Concesionaria también ha acompañado un cuadro con los nuevos índices y sus referencias a los fines 

de que sea analizado por el Organismo Municipal Regulador de los Servicios Públicos (OMRESP), correspondiente al período Ju-
nio 2023 — Agosto 2023; 

Que, dicha documentación fue puesta a consideración del Organismo Municipal Regulador de los Servicios Públicos 
(OMRESP), el cual ha manifestado que los índices y su aplicación se corresponden con la metodología de equilibrio de costeo 
(M.E.C.); 

Sin perjuicio de la demora en el tratamiento de los requerimientos de adecuación tarifaria efectuados por la Concesiona-
ria, puesto que los mismos no habían sido remitidos por el Ejecutivo Municipal en tiempo y forma, tampoco puede desconocerse 
que el proceso inflacionario vigente, repercute en todos los ciudadanos de Trelew, en particular a los sectores más vulnerables, 
quienes tampoco ven ajustados sus ingresos en la misma magnitud que marcan los índices de inflación. 

Es por ello que no puede trasladarse en forma automática un incremento de tal magnitud, que ponga en riesgo la cober-
tura de necesidades básicas de un sector importante de la población, y es por ello que resulta procedente reconocer el incremento 
determinado para el periodo en análisis, en dos tramos. 

En razón de lo expuesto resulta procedente aprobar los nuevos índices representativos del incremento de los costos de 
los Servicios concesionados, los cuales deberán ser aplicados a los consumos efectuados por los usuarios en dos periodos, facul-
tándose al D.E.M. para que con intervención del O.M.RE.S.P. proceda a la confección de los nuevos cuadros tarifarios, que debe-
rán reflejar lo previsto en la presente norma. 
  
POR ELLO: 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES QUE LE CONFIERE EL ARTÍCULO NRO. 19 DE LA CARTA ORGÁNICA MUNI-
CIPAL. EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE TRELEW, SANCIONA CON FUERZA DE: 

ORDENANZA 
 
ARTÍCULO 1ro.): APROBAR los nuevos índices representativos del incremento de los costos de los Servicios concesionados a la 
Cooperativa Eléctrica de Consumo y Vivienda Limitada de Trelew, correspondientes al período trimestral junio/ 2023 a agosto/ 
2023, que como Anexo I. forman parte de la presente Ordenanza. 
ARTÍCULO 2do): Los incrementos en las tarifas y en la Tasa de Sostenimiento de los Servicios Sanitarios que surgen de la aplica-
ción de los índices aprobados en el artículo primero, serán aplicados en dos (2) tramos: un cincuenta por ciento (50 %) a partir de la 
facturación de la Concesionaria cuyo vencimiento operará en el mes de febrero de 2.024, y un cincuenta por ciento (50%) a partir 
de la facturación cuyo vencimiento operará en el mes de marzo de 2.024. 
ARTÍCULO 3ro): Facúltese al Departamento Ejecutivo Municipal para que, previa intervención del Órgano Municipal Regulador de 
los Servicios Públicos, proceda a confeccionar los nuevos cuadros tarifarios y de la Tasa de Sostenimiento de los Servicios Sanita-
rios, en un todo de acuerdo a lo previsto en los artículos primero y segundo de la presente. 
ARTÍCULO 4to.): REGÍSTRESE SU SANCIÓN, GÍRESE AL DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL PARA SU PROMULGA-
CIÓN, COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE, DESE AL BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL Y CUMPLIDO ARCHÍVESE. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES EL DÍA: 22 DE ENERO DE 2024. REGISTRADA BAJO EL NÚMERO: 12250. PROMULGADA 
EL DÍA: 26 DE ENERO DE 2024. 

ORDENANZA N° 13705 



Página 4                                                  Boletín N° 794 - 26-1-2024                                     www.trelew.gov.ar 

 



Página 5                                                  Boletín N° 794 - 26-1-2024                                     www.trelew.gov.ar 

 

VISTO: 
El Expediente N° 31053/23 del Concejo Deliberante y el articulo 28 inc. 1 y 2 de la Carta Orgánica Municipal; y 

CONSIDERANDO: 
Que en el mencionado expediente tramita la promulgación de la Ordenanza sancionada bajo el N° 12233 del Concejo 

Deliberante, mediante la cual se pretende instrumentar la cesión gratuita del inmueble identificado catastralmente como Circuns-
cripción 5, Sector 1, macizo 43, Parcela 8, Partida Inmobiliaria N° 85.704 con una superficie de 9.200 metros cuadrados (conforme 
surge de la Mensura Particular con Fraccionamiento registrada por expediente P-200-70) a favor de la Provincia del Chubut. 

Que el objetivo final de esto es la unificación de este inmueble con la parcela propiedad de la firma CONSERMAR S.R.L., 
CUIT 30-70898641-7.-  

Que la decisión de realizar una cesión gratuita de tierras de manera discrecional (favorecer a una sola empresa por sobre 
otras), implica un acto atenta contra el principio de igualdad con el resto de las empresas de la ciudad de Trelew, que no puede ser 
avalado por el Departamento Ejecutivo Municipal. 

Que, aun habiéndose acordado con las autoridades salientes no autorizar la creación de organismos ni el desprendimien-
to de activos a fin de ser analizados en detalle, a pocos días de la asunción de la actual gestión, se resolvió aprobar la cesión de 
los inmuebles mencionados en el primer considerando; 

Que es atribución del Señor Intendente VETAR las ordenanzas sancionadas por el Concejo Deliberante, conforme lo 
prescribe la Carta Orgánica Municipal en su artículo 28.2; 

Que por todo lo expuesto se corresponde vetar la Ordenanza sancionada bajo el N° 12232 del Registro del Concejo Deli-
berante; 

Que ha tomado intervención la Coordinación de Asesoría Legal; 
Que nada obsta al dictado de este acto administrativo. 

 
POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE TRELEW 
RESUELVE: 

 
Artículo 1°.- VETAR la Ordenanza sancionada por el Concejo Deliberante bajo el N° 12233 por las razones expuestas en los consi-
derandos precedentes. -  
Artículo 2°.- REMITIR al Concejo Deliberante el Expediente N° 31.053 del Concejo Deliberante, donde se encuentra agregado el 
proyecto mencionado en el artículo anterior. 
Artículo 3°.- REFRENDARA la presente Resolución el Señor Secretario de Gobierno. - 
Artículo 4°.- REGISTRESE, dese al Boletín Oficial Municipal, notifíquese y cumplido, ARCHIVESE. 

RESOLUCIÓN N° 4591 DE FECHA 29-12-23 

RESOLUCIÓN N° 4592 DE FECHA 29-12-23 

VISTO: 
El expediente N° 31092/23 del Concejo Deliberante y el articulo 28 inc. 1 y 2 de la Carta Orgánica Municipal; y 

CONSIDERANDO: 
Que en el mencionado expediente tramita la promulgación de la Ordenanza sancionada bajo el N° 12230, mediante la 

cual se pretende otorgar una nueva prórroga de dos (2) años a la Asociación Civil de Gasistas Matriculados de la Patagonia y Acti-
vidades Afines (Personería Jurídica N° 4306) para cumplimentar con las obligaciones asumidas en el artículo 1 de la Ordenanza N° 
12524 (promulgada el día 06/07/2017 y publicada el día 30-6-2017 B.O.); 

Que mediante la Ordenanza N° 12524 se dispuso la desafectación del dominio público municipal de Parte del inmueble 
identificado catastralmente como la Circunscripción 1, Sector 2, Manzana 82 ubicado entre las calles Moreno Nte., Pje. Jujuy Nte., 
Saavedra y Bahía Blanca con una superficie aproximada de una superficie de 630,00 metros cuadrados (m2) y cederlo de forma 
gratuita a favor de la Asociación Civil de Gasistas Matriculados de la Patagonia y Actividades Afines (Personería Jurídica N° 4306) 
a fin de que realicen la construcción de la Sede propia en dicho inmueble; 

Que el cuarto artículo de la Ordenanza N° 12524 establece que la mensura de fraccionamiento de la superficie cedida, la 
construcción e instalación de los servicios, correrán por exclusiva cuenta y cargo de la Asociación Civil de Gasistas Matriculados de 
la Patagonia y Actividades Afines (Personería Jurídica N° 4306); 

Que el tercer artículo de la Ordenanza N° 12524 establece de forma expresa que la cesión gratuita del inmueble quedaba 
sujeta a la condición de que la Asociación Civil de Gasistas Matriculados de la Patagonia y Actividades Afines (Personería Jurídica 
N° 4306) realizara la presentación de la documentación técnica de obra dentro de los seis (6) meses y que la obra fuera realizada 
dentro de un plazo máximo de dos (2) años, caducando de pleno derecho por incumplimiento de los plazos otorgados; 

Que mediante Ordenanza N° 13133 (promulgada el día 05/06/2020 y publicada el día 19-6-2020 B.O.) el Concejo Delibe-
rante de Trelew otorgó a la Asociación Civil de Gasistas Matriculados de la Patagonia y Actividades Afines (Personería Jurídica N° 
4306) una prórroga por el plazo de seis (6) meses para la presentación de la documentación técnica de obra y un prorroga por un 
plazo de dos (2) años para la finalización de la construcción de la sede social de la Asociación de Gasistas Matriculados según lo 
establecido por la ordenanza 12524; 

Tomando en cuenta que la cesión gratuita del inmueble quedaba sujeta a la condición de que la Asociación Civil de Ga-
sistas Matriculados de la Patagonia y Actividades Afines (Personería Jurídica N° 4306) realizara la presentación de la documenta-
ción técnica y finalizara la obra de construcción dentro de los plazos fijados dentro de un plazo perentorio, el cual no fue cumplido; 

Que dichas obligaciones tampoco han sido cumplidas dentro del nuevo plazo máximo fijado mediante la prórroga otorga-
da a través de la Ordenanza N° 13133 para el cumplimiento de las obligaciones establecidas en la Ordenanza N° 12524 y que fija-
ba un nuevo plazo igual al establecido inicialmente por la Ordenanza N° 12524 (es decir, de la misma extensión temporal); 

Que habiendo vencido este nuevo plazo fijado mediante la prórroga otorgada en el año 2020 a través de la Ordenanza N° 
13133, se vuelve efectiva la previsión establecida en el tercer artículo de la Ordenanza N° 12524, por lo cual, la cesión gratuita del 
inmueble ha caducado de pleno derecho por incumplimiento de todos los plazos otorgados inicialmente y mediante la prórroga; 

En definitiva, la Asociación Civil de Gasistas Matriculados de la Patagonia y Actividades Afines (Personería Jurídica N° 
4306) ha contado con un plazo de más de seis (6) años (contados a partir de la publicación en el B.O. de la Ordenanza N° 12524) 
para cumplir con las obligaciones establecidas por la normativa citada; 

Que tomando en cuenta el contexto económico actual y las nuevas medidas dictadas por el Poder Ejecutivo Nacional, las 
cuales suspenden la Obra Pública y recortan de manera significativa las erogaciones a realizarse por tales conceptos, resulta im-
probable que la Asociación logre el financiamiento necesario para realizar esta obra; 

Que la cesionaria no tiene patrimonio declarado suficiente para poder hacerse cargo de manera particular de los gastos 
que implican esta construcción, lo cual, hace presumir con un grado de certeza muy elevado que la cesionaria de las tierras no 
podrá solventar las erogaciones que conlleva la realización de la obra que pretenden ejecutar; 

Que todo ello implicará que la cesión carezca de finalidad práctica; 
Que es atribución del Señor Intendente VETAR las ordenanzas sancionadas por el Concejo Deliberante, conforme lo 

prescribe la Carta Orgánica Municipal en su artículo 28.2; 



Página 6                                                  Boletín N° 794 - 26-1-2024                                     www.trelew.gov.ar 

 Que por todo lo expuesto se corresponde vetar la Ordenanza sancionada bajo el N° 12232 del Registro del Concejo Deli-
berante; 

Que ha tomado intervención la Coordinación de Asesoría Legal; 
Que nada obsta al dictado de este acto administrativo. 
 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE TRELEW 

R E S U E L V E: 
 

Artículo 1°.- VETAR la Ordenanza sancionada por el Concejo Deliberante bajo el N° 12230 por las razones expuestas en los consi-
derandos precedentes. -  
Artículo 2°.- REMITIR al Concejo Deliberante el Expediente N° 31.092 del Concejo Deliberante, donde se encuentra agregado el 
proyecto mencionado en el artículo anterior. -  
Artículo 3°.- REFRENDARA la presente Resolución el Señor Secretario de Gobierno. - 
Artículo 4°.- REGISTRESE, dése al Boletín Oficial Municipal, notifíquese y cumplido, ARCHIVESE. - 

RESOLUCIÓN N° 294 DE FECHA 26-1-24 

VISTO: 
El expediente N° 417 /2024 y; 

CONSIDERANDO 
QUE, mediante el Expediente mencionado en el Visto, tramitan las actuaciones relacionadas con la aprobación de la 

Metodología de Equilibrios de Costos (M.E.C.) correspondientes a los servicios que presta la Cooperativa Eléctrica de Consumo y 
Vivienda Ltda., todo ello en el marco de lo dispuesto por la Cláusula Segunda del Anexo A, de la Ordenanza Nro. 13.111; 

Que, en virtud del proceso determinado para su aprobación, el Concejo Deliberante Municipal procede a la sanción de la 
Ordenanza correspondiente, la cual resulta promulgada bajo el N° 13.705; 

Que, en el artículo segundo de la mencionada Ordenanza se dispone que los incrementos de tarifa y la Tasa de Sosteni-
miento de los Servicios Sanitarios sean aplicados en dos tramos; 

Que, en virtud de ello el artículo tercero faculta al Departamento Municipal para que, previa intervención del Órgano Mu-
nicipal Regulador de los Servicios Públicos, proceda a confeccionar los nuevos cuadros tarifarios y de la Tasa de Sostenimiento de 
los Servicios Sanitarios; 

Que cumplimentado ello, se dio intervención al Organismo Regulador de los Servicios Públicos y por lo tanto resulta pro-
cedente aprobar los cuadros tarifarios que, como Anexo A se incorporan a la presente Resolución. 
 
POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE TRELEW 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO 1°: APROBAR los cuadros tarifarios y la Tasa de Sostenimiento que, como Anexo A resultan parte de la presente. 
ARTICULO 2°: REFRENDARAN la presente Resolución los Sres. Secretarios de Gobierno y de Servicios Públicos y Ambiente. 
ARTÍCULO 3°: REGÍSTRESE, Comuníquese, Notifíquese y Cumplido, Archívese. 



Página 7                                                  Boletín N° 794 - 26-1-2024                                     www.trelew.gov.ar 

 



Página 8                                                  Boletín N° 794 - 26-1-2024                                     www.trelew.gov.ar 

 



Página 9                                                  Boletín N° 794 - 26-1-2024                                     www.trelew.gov.ar 

 



Página 10                                                  Boletín N° 794 - 26-1-2024                                     www.trelew.gov.ar 

 



Página 11                                                  Boletín N° 794 - 26-1-2024                                     www.trelew.gov.ar 

 



Página 12                                                  Boletín N° 794 - 26-1-2024                                     www.trelew.gov.ar 

 



Página 13                                                  Boletín N° 794 - 26-1-2024                                     www.trelew.gov.ar 

 

PROGRAMA REGISTRO Y PUBLICACIONES  -  SECRETARÍA DE GOBIERNO  -  www.trelew.gov.ar 


